
tbt b J Yhtník :O;"j "yHího kon tro lního li ř ..d q 2002 Stran .. 162

02/03
Hospodařen í zdravotní pojišt'ovny Ministerstva vnitra České republiky s finančními prostředky

vybíranými na základě zákona na zdravotní pojištění a s prostředky státního rozpočtu

Kontrola byla zařazena do plánu kontrolní činnosti

Nej vyš štho kont rolního ú řadu na rok 2002 pod číslem

02/03 . Kontrolu řidi l a kontrolní závěr vypracoval člen
NKÚ JUDr. J iří Drábek.

Cílem kon troly bylo prově ř it hospodaření zdravotní
poji šťovny Ministerstva "nitra Č eské republiky s finanč

nimi prost ředky vybí ra ný mi na z á klad ě zákon a na zdra
votní pojištěn í a s prostředky návratné finanční výpo
moci ze státn ího rozpočtu a pořizování hmotného a ne
hm otné ho invesu čnfbo majetku.

Kontrolu provedly skupiny kontrolujících NKÚ z od
boru sociálních věci. škols tv í a kultury a z územníc h od
borů severovýchodní Čech}'. j iž ní Morava a severní
Morava v období od ledna do srpna roku 2002 .

Kon trolováno bylo období od roku 1999 do konce
roku 200 1. v případě v ěcných souvislosti i obdob í před

cházející.

Kontrolovanou osobou byla :

Zdravotní pojišťovna Mi niste rstva "nitra České rep ub
liky (dále jen .,ZP MV"'). včetně poboček v Brně, pro Pra
hu a Středočeský kraj . " Ostravě a v Ústi nad Labem ,

Proti kontrolnímu protokolu podala kontrolovaná
osoba nám itky, které byly vypořádány vedouc í skupi ny
kon tro lujících roz hodnutí m o námitkách . Odvolání proti
rozhodnutí o námitkách podáno nebylo.

Tabulka Č, I

K o l e g i II m NKÚ na svém XVI I. zasedání. koná
némdne 21. 10.2002,

s c h v á I í I o usnesením Č. 6/XVIlI2002
k on t r ol n í z á v ě r v tomto znění :

ZP MV byla zřízena rozhodnutím Mi nisterstva práce
a soci áln ích věci ČR ze dne I . 10. 1992, podle záko na
Č . 280 /1992 Sb., o resortních, oborových. podn ikových a
da l ších zdravotních poji šťovn á ch . Vznikla dnem 26. ID,
1992. kdy byla zapsána do obchod ní ho rej stříku jako
právnická osoba, která v právních vztazíc h vystup uje
sv ým jménem, může nabývat práv a povinnosti a nese
odpovědnost z těchto vztahů vypl ývaj ící.

ZP MV provádí veřej né zdravotní pojištěni pro po
ji š t ěnce . kte ti jsou u ní zaregistrování. zajišťuje smluvní
zdravotní poji št ě n í a pří pojtšt ěn í výloh na zd ravotní péči
přesahující rámec zdravotní péče plně nebo částečně hra
zené ze zdravotního pojištěn í. Dá le zaj išťuje půj čováni

prostředků zdravotnické techniky na základě indi kace
ošetřuj íc ího lékaře. provádí úhrady nák ladu péče , která
byla klientovi poskytnuta zdravotnick ými zařízeními,

a provádí další úkony související s veřej ným zdravotním
pcjišt čnim. Od 1. 1. 2001vesmyslu zákona Č. 220/2000 Sb.•
o změnách některých zákonu v souvis losti s přijetím záko
na o majetku České republiky ajejim wstupováulm v pr áv
ních vztazíc h, ZP MV hospodaří s majetkem vlastním
í svěřený m . Přehled vybraných příjmů a výdej ů ZP MV
v kontro lovaném období uvád í tabulka Č. L

(v tís. Kč)

ZP MV 1999 2000 2001
Přtimv z v čbčru ooi istn ého 7 163 81 ~ 8274371 9958 037
včdaie ze zákl . fondu zdrav. DOi. 6898950 8 l26 295 LO 484 155

ZP MV obdrž ela ve smys lu usnesení vlády také fi
nan čnl prostředky ze státn ího rozpočtu formou ú věru č i

návrat né finanční výpo moci a prostředky z postoupeni
pohledá vek Konsolidačn í bance Pra ha, s. p. ú .

Usnesenim \'Iády ze dne J. 4. 1996 Č. 222. k postupu
při slučování n ěkterých zdravotních poj išťoven. kterým
nebyl schvá len zdravotně pojistný plán na rok 1996. bylo
stanoveno poskytnutí úvěru ve v ýši 300 000 tís. Kč Re
gionální zdravo tní pojišťovně (REZAPO). bezúročně na
dobu 5 let prostřednictvím Konsolidační banky Praha.
Mezi těmito smluv n ími pa rtnery byla uzavřena dne
17. 7. 1996 smlouva o úvěru . Dne 10. 9. 2001 vydala Čes

ká konsol idační agentura , jako právní nás tupce Konsolí
de čnt banky Praha, potvrzení o splacení úvěru s tím. že

ZPMV. se kterou se REZAPO sloučila ke dni 15. 12. 1997.
zcela zaplat ila dne 3 L 8, 200 1 zcela d lužnou částku (včet

ně příslušenství) tak. že ji st ina byla uhrazena již ke dni
H . 7. 2001.

Usnesení \"Iády' ze dne 9. 4. 1997 Č . 226 . ve věcí ná
vratn éfina nční výpomocí ze stát ního rozpočtu poskyto
vané v návaznosti na sloučení Zdravotn í poj išťovny

Mmísterstva vnitra České republiky a GRÁL - železníč

ní zdravotní poji šťovny, stanovi lo poskytnutí návratné
finanční v ýpomoci ze stát ního rozpočtu pro ZP MV na
úhradu převzatých závazků rušen é GRÁL - Železniční

zdravotní pojišťovny maximálně do v ýše776 000 tis. Kč

na dobu 10 let. za podmínky sloučení jmenovaných po
jišťoven, ke kterému doš lo dne 12. 4 . 1997.



Částka 3 , 'htnlk :"lej""Ulho kontrolnlho úhdll 2002 St rana 163

MF a ZP MV uzavřely dne 13. ; . 1997 smlouvu o ná
vratné finanční výpomoci ze státn ího rozpočtu, na zákla
dě které Mř poskytlo I . část 'i-pomoci ve v ýši -1-66 000 tis.
Kč. termín posledn í splátky byl stanoven na 31. 12.2007.
Splátky finanční ')'pomoci byly za kontrolované období
z realizová ny v souladu s platným spl átkov ým kalen
dářem .

MF a ZP MV uzavřely dne 19. l l. 1998 smlOU\110 po
skytnuti 2. částí návratné finanční výpomoci na objem
finančnichprostředků 84 900 tis.Kč. termín posledni splátky
byl stanoven rovněž na 31. l2 , 2007 . Splátky 2. části ná
vratné finanční výpo moci byly za kontrolované období
zrealizovány v souladu se spl átkov ým kalendářem.

Usnesení vlád" ze dne 7. 2. 2001 Č. 117. k proj ektu
postoupení části pohledávek 1'..3 plá tci pojistného po lhůtě
splatnosti od zdravotních pojišťoven na Konsolidační

banku Praha, s . P. Ú" schválilo postoupení část í pohle
d ávek 7..3 plátci pojistného po lhůtě splatnosti od zdra
votních poj išťoven na Konsolidační banku Praha. Na
základě rámcové smlouvy dne 12. 2. 2001 obdrže la ZP MV
v roce 200 I od Konsolidační banky Praha finanční pro
středky v částce 72 870 tis. Kč. kter éředitelství ZP MV
převedlo na pobočky pod le výše postoupen ých pohle
dávek .
Poznámka: Ustanovení právn ích předpisů citovana v tom
to kontrolním zál'ěru jsou uváděna ve znění platném
pro kontro lované období.

JI. Skutečnosti zji št ěn é p ři kontrole

A Nakládáni 5 prostředky určenými na veřejn é zdra
votnt pojištění

I. U l\1Vposmpovata v rozporu s ustanovenůn § 17odst. 1
zákona Č. 280/199 2 Sb., o resortmcb.ebcmvých, pod
niko"j'ch a dalších zdravotních poj tšt'ovn éch, kde je
mj. uvedeno:

..Základnífond zdravotn iho pojištění sloulí k úhra
děpéče hrazené ze všeobecného zdravotního pojiště

ni .. . ..

ZP MV neopr á vněn ě vložila v průběhu let 1996 až 1998
prostředky zá kladního fondu zdravotního pojištění,

určené k úhradě péče hrazené ze všeobecného zdra
votního pojištění , ve v ýš i 66000 lis. Kč do akc iové
společnosti ; společnost měla v obchodnim rejstříku za
psan ý mj. předm ět podnikáni , . koupě zbož í za účelem

jeho dalšího prodeje a ubytováni". Ke konci kontrolo
vaného období , tj. k 3 1. 12. 2001 , byla vložená finanční

částka vykázána v účetnictví ZP MV jako zůstatek účtu

I II 00 0 - Cenné papil)' a vklady v podnicí ch.

2. ZP MV nehospodárně použila,' kontrolovaném období
let 1999 až 200 I finanční prostředky určené na veřej

né zdravcmt pojištěnív částce nejméně l2 107 tis. Kč.

Např. :

ZP MV posk ytla smluvnímu part nerovi - cestovní kau
celá tí na lé čebn ě ozdravn é pobyty (dále jen •.LOP") .
kt eré se uskutečnily v roce 1 99~ , finanční zálohy, a to

v prosínci rok u 1993 částku 20 000 tis. Kč a v lednu a
v březnu roku 1994 celkem částku 10 000 tis. Kč, Ces
tovní kancelář vvfakturovala ZP MV v roce 1 99~ za zre
alizované pobyty 22 758 tis . Kč. Ředitel ZP MV up lat
nil dne 13. 9. 1 99~ nárok na vrá ceni finančního rozd ílu
mezi zálohami a vyfakturovanou cenou služeb. Zůsta
tek dluhu, splácen)" cestovni kancelá fí v ncpravidcl
ných a n ízkých finančních č á stkách, se stal předmětem
dohody o narovnáni mezí smluvn ími partnery z úno ra
roku 2000. Ke konci kontrolovaného období, tj . k 31. 12.
200 I, p ředstavoval dluh nesplacen)' cestovní kancelá
ří vůči ZP MV částku 6 547 tis. Kč .

ZP MV uh radila cestovní kanceláři dne 28. 12. 1998 zá
lohu pro zaj i štění LOP pojištěnců ZP MV v částce

1600 tis. Kč , Dne 20. 4. 1999 ZP MV smlouvu vy pc
věděla a po žádala o vrácení poskytnuté zálohové plat 
by; k realizací LOP v roce 1999 prostřednictvím ces
tovní kancel á ře vůbec nedo šlo . Přes pravomocn é roz
hod nutí soudu nebyla poh ledávka ZP MV uspokojena
z důvodu nedostatku finančních prostředků sml uvní
ho partnera. Exekuce majetku přineslapouze zanedbatel
né uspokojení pohledávky v částce 28 Kč, V době kon t
roly (ke dni 7. 5. 2002) představoval neuhrazeny dluh ces
tovní kanceláře v ů či ZP MV částku 2 122 tis, Kč, včct

ně úroků z prodlení . nákladů soudních řízení a nákladů

na výkon rozhodnutí.
ZP MV uzavřela se stavební firmou dne-i. 9. 1998 smlou
vu o dílo na rekonstrukci budovy pobočky v Ost ravě

za cenu 2-1- 96; tis .Kč (bez DPH) , s termínem dokonče

ní květen 1999. Dne 7. 9. 1998 zpřesnila tato firma cenu
na 32 800 ti s. Kč. Z důvodu nesouhlasu ZP MV s ce
novým navýšen ím byla dn e I . 12. 1999 uzavřena s touto
firmou dohoda o na rovnáni na objem doposud prove
den ých prací . V rekonstrukci budovy pobočky \' Os
travě pokračovala na základě smlouvy ze dne 10. 3. 2000
dal š í staveb ní firma. kter á j i dokončil a za cenu
17098 tis , Kč (včetn ě DPH) . Původní termín dokonče

ní stavby byl prodloužen o dva rok y a cena díla se
zvýši la o nák lady spojené s přerušením stavby, včetn ě

dalších nákladů na tec hnick ý a a utorsk ý do zor,
o 1 496 tis. Kč .
ZP MV v roce 2000 použila finanční prostředkyv částce

2 464 tí s. Kč na úhradu výdajů stavby .Roz št řen í stra 
vovacích prostor lázeňskéhodomu ORFEUS Poděbra

dy" . ZP MV objekt pronaj íma la společnos t i , jej ím ž je
100% vlastní kem a které také odprodala veškerý rnovi
tý majetek l ázeňského domu ORFEUS. tj. ko mpletní
vnitřní vy bavení. včetně 'i-početní techniky, zdravotní
techniky a invent áře. ZP MV tento l á zeň ský dům v Po
děbradechk činnosti vymezené zákonem Č. 280/ 1992 Sb,
ncpot řcbovala .

B. výběr pojistného na veřejn é zdravotní pojištění a způ-

sob ,)'máhání plateb

V ustanoveních § 8 odst. 5 a § 53 odst. 1 zákona č. 481
/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění,je mj. U\"C

deno:

" Nezaplatí- Ii plátce pojistného pojistné ve stanove
né vyli a včas, jepří..~lušná zdravotnípojíšt'ol'na po
vinna vymáhat na dlufnikovi jeho zaplacení včetně

penále."



Vhl ni" ~ejvynlho ko nt r ol ního úřadu 2002 St rana 16 ..

"Na rozhodování zdravotních poj iš,'oven ve věcech

.•. ve spornj-ch případech placenípojistného, pená 
le. vracení přeplatku na pojistném a sniženi záloh
na pojistné se vztahují obecné pfedpisy o správním
lízeni. Zdravotní pojiš/'ovny rozhodují p latebními
výmlry ...«

v letech 1999 . 2000 a 2001 upravovaly podrobněji

postup ZP MV při vymáhání splatn ých závazků plátců

poj istného vnitřní normy.

N ě kter é kontrolované pobočky ZP MV nerozhodo
val y o dlužném poj istném na veřej né zdravotní pojištění,
včetně přís lušenství , formou pla tebníc h výměrů nebo
vydávaly platební výměry se značným č asov ým od stu 
pem od 16 až do 5.t m ěs íc ů od dob y, kdy byl plá tce po
bočkou zaregistrován jako dlužník: tímto postupem ncu
ruo žnily včasné vymáhá ní pohledávek a v konečném dů

sledku tak přispěly ke zk rácení jednoho ze zdrojů základ
ního fondu veřejného zdravotního pojištění. Např.:

Pobočka ZP MV pro Prahu a Středočeský kraj

• v 18 zj i š t ě ných případech nerozhodla o dl užném po
j istném na veřejné zdravotní pojištění a o pená le v cel
kové v ýš i nejméně 3 299 t ls. Kč formou pla tebního
výměru a neuplatnila vymá há ní pohledá vek ve správ
ním řízení, A čkoliv se jednalo o dlouhodobé neplatíče,

kontrolu provedla až po pro hlášení konkursů na jejich
maje tek.
ve 3 zji štěných případech poda la návrh okres nímu sou
du k odepsání pohledávky dlu žného pojistného z účtu

povinného v ce lkové v ýši 2075 tis. Kč, přičemž pe
něžní mi ústavy bylo ozn ámeno. že ú č ty dlu žníka byly
z rušeny nebo vykaz ují nedostatečné finanční krytí;
kontrolou vzo rku plátců byli zjíštčni 3 dlu žn íci , kteř í ne
splnil i ve větším rozsahu zákonnou povinnost odvést
poj istné na veřejné zdrav otní pojištění. V daných přípa

dech představovalo poji stné. které byli zaměstnavate lé

povi nní zaplat it za své zaměstnance , celkem částku

2 399 tis, Kč a poj istné, které zaměstnava telé od svých
zaměstnanců vybrali a poji šťovn ě neodvedli, celkem
částku SOD tis, Kč: neodveden é poji stné na účet ZP MV
v těchto př ípadech představovalo částku 3 199 tis. Kč,

Pobočka ZP MV\' Ústí nad Labem

v 9 zj i š t ě n ých případech nerozhodla o dlužném pojist
ném na veřej né zdravotní pojištění a penále v ce lkové
výši 470 tis. Kč formou platebního výměru a neuplat
ni la vymáhání pohledávky ve správ ním řízení. Kontro
lu provedla až po prohlá šení konkursů, Dlužné částky

poji stného v ce lkové vý ši ·U8 tis . Kč se sta ly nedo
bytnými pohledávkami a následně byly odepsány:

Tabulka Č. 2

ve 21 zj i š t ě né m případě nerozhodla o dlužném poj ist 
ném na veřej né zdravot ní pojištění včet ně penále,
v ce lko vé výš í 3 941 tis. Kč formou platebního vým ě 

ru a neuplatnila vymáh án í pohled ávky ve sprá vní m ří

zení. Poh ledávky pobočka vymáhala až tím, že j ejich
finanční hodnotu přihlásila do konkursn ího řizen í .

C. Nedostat ky ve vedení účetnictví

ZP MV nepostupovala v souladu s ustanovenfmí § 4
odst. 2. § 7 odst. I , § 12 odst. 3. § 29 a § 30 zákona č. 563/
11991 Sb., o ů četnictvř, a Metodickým pokynem ředitele

ekonomícke-provcznfho odboru ZP MV č. 811999. Např.:

Pobočky ZP MV v Brně, pro Prahu a Středočeský kraj ,
v Ostravě a v Ústí nad Labem nesprávn ým postupem
účtování o po hledávkách za zam ěstnavatel i v účetních

období 1999, 2000 a 200 I vykáza ly neoprávn ěné sníže
ní účetního stavu pohledávek na účtu 3 11 000 - Pohle
dávky z veřejného zd ravotntho poj ištěn í zam ě stnava

telů . a tím sníž ily vykazované konečné stavy akt iv
v rozvaze,
ZP MV v roce 200 1 ne ú č tovala ve zji ště ných přípa

dech na účtech Fond invest ič ní ho majetku a Fond re
produkce investičn ího majetku při pořízení investiční

ho majetku v okamžiku úhrady závazku, al e souhrn ný
mi doklad y na konci účetního období.
ZP MV při inventurác h pohledávek a závazků k 31, 12,
1999, k 31. 12.2000 a k 3L 12,2001 vdúsledku nerespek
továni ustanovení zákona o účetnictví a vnitřních norem
ncprokázala shodu nebo rozdíl mezi účetním a skutečn ým

stavem, V důsledku toho nebylo účetnictví ZP MV v le
tech 1999až 200 I průkazné. Například dokladovou inven
turu účtu 3 11 000 - Pohledávky z veřejného zdravomiho
poj ištění zaměstnavatelů provedla ZP MV v letech 2000 a
200 Lformáln ě , pouze uvedením konečných zůstatků účtů.

vykazovan ýúčetní st av tohoto maj etku podle údajů

z rozvahy v roce 2000 činil I 148 514 tis,Kč a v roce 200 1
celkem I 4S1 002 tis,Kč, Inventurou však nebylo ově ře

no, zda skute čn ý stav tohoto maj etku odpoví
dá účetnictví, Dokladovou inventuru závazků veřejného

zdravotního poji štěni.jejichž výše činila podle údajů roz
vahy v roce 2000 celkem I 119980 tis, Kč a v roce 200 1
celkem 697 30-1. tis, Kč, provedla ZP MV formálně. pou
ze uvedenlm konečných zůstatků účtů.

ZP MV v kontro lovaném obdob í pou žíval a v účetnictví

racionali zova n ý informační systém (dále jen "RIS"),
který v modulu "Kniha dodavat elských faktu r" (dále
j cn "KDF" ) umožňoval vés t několik typů deníků pro
došlé faktury v samostat n ých čísel ných řadách, S vyš
ším počtem den ík ů dodavatelských fak tu r vz ros tl po
čet chyběj ících fa ktur, Kontrolou byla zjištěna neú pl 
no st údajů v KD F (vi z tabulka Č . 2),

Počet deníků Počet Počet Počet % chybějících

celkem doda vatelských chyběj ících nedohledaných faktur
Rok faktu r celkem faktur v číse lné faktur pti z celkové ho

ladě dokladové počtu došl ých
kon trole faktur

1999 3 1 650 to - 0.61
2000 5 1 462 69 4 4.7 1
200 1 6 1572 144 22 9.16



Čbtklil 3 \'htník N ~jv" Uího kontrolního úřad u 2002 St r a na 16!ii

ZP MV \' kon trolovaných letech v rámci í nformač niho

syst ému RIS nezabezpečila návaznost KDF na finanč

ní vnitropodnikové účetnictví. Byla zj ištěna ncpravdí
vest údaj ů v KDF.jako např . : zapsa ný termín úhrady
faktury! v KDF nebyl potvrzen bankcvnimi výpisy ze
stejného dne a naopak, některé uhra zené faktury ne
byly v modulu KDF vůbec evidovány.
Pobočka ZP MV v Ostravě nezaj istila plné využiti soft
waru AVA; nebyla zavedena pasportizace výkonů (tj.
kódové označení zdravotních v ýkon ů) do systému, což
vylou č ilo j ejich au tomat izovanou kontro lu.

D. Ostatní zjištění

U MV v letech 1999 až 2001 nepostupovala hospo
dárně, když uhradila za externě dodávané služby částku

nejméně 1 085 tis . Kč; přitom rytu služby byla U MV
povinna podle § 1 odst . 6 zákona č. 1/1991 Sb., o zam ést
nanosti, zajistit svými zaměstnanci, které k tomu účelu

zaměstnáváv praccvnlcb vztaz jch podle zákoníku práce.
Např. :

Pobočka ZP MV pro Prahu a St ředočesk ý kraj uzavřela

smlouvu s fyzickou osobou na čínnost .poskytování
služeb v oblasti aut omatizovaného zpracování dat a
distribučních prací" , Předmětem smlouvy bylo např.

pořizováni dat z receptů , návrhů na l á ze ň skou péč i

a poukazů na ortopedickou pomůcku. pořizování dat
vzrahujlclch se k výběru poji stného s výstupem na dis
kety odběrate le. zkompletováni materiálů. Na zák ladě

této sm louvy pobočka uhrad ila z prostředků na veřej 

né zdravotní pojištění v roce 1999 částku 35 tis , Kč,

v roce 2000 částku ~04 tis. Kč a v roce 2001 částku

338 tis. Kč.

Pobočka ZP MV v Ostravě uzavřela smlouvu o dodáv
ce na periodicky opakujici se č innost kódováni l ékař

sk ých receptu a provede ných ambulantních výkonů a
jejich zpracování na magnetické nosiče. za kterou uhra 
dila z prostředků na veřejné zdravotní poj ištění v roce
1999 č á stku 156 tis. Kč. v roce 2000 částku 61 tis. Kč a
v roce 200 1 částku ~9 tis . Kč. Dále pobočka v Ostrav ě

uzavřela smlouvu na dodava telské zajišťování uloženi
p ísemnost í. zajišťová ní výpisů z uložen ých píscmnos
ti a zaj išťování skartace p ísemností. Na základ ě této
smlouvy uhradila za roky 2000 a 200 I celkem částku

~2 tis. Kč.

Přestože současné zn ě ni ustanoveni § 17 odst. I za
kona Č . 592/1992 Sb. , o pojistném na všeobecn é zdravot
ní pojištěni , hotovostní fonnu platby poj istné ho neumož
nuje. bylo zj i štěno , že kontrolované pobočky ZP MV pře

vza ly za období let 1999 až 200 I v hotovosti platby po
j istného v celkové částce 68 720 tis. Kč. Kontrola po
tvrdila , že platby pojistného v hotovostí maj í vzrůsta
jící tendenci . I když kontrole byly podrobeny pouze
č tyři z osmi poboček ZP MV, shora uvedená částka ho
tovostnlch plateb představuje nezanedbatelnou finanč

ní částku. S ohledem na shora uvedené je t řeba zvážit
možnost zakotvení úhrady pojistného hotovostní plat
bou do zákonné úpravy,

DL Shrnutí a ')'hodnocení

K nedostatkům zjištěn ým při kontrole hospodaření
s finančními prostředky ")'bíranými na základě zákona
na zdravotní pojištění a s prostředky státu ve U MV pa
tří zejména použi tí prostředků na veřejné zdravotní po
jištění k účelům, které s prcv áděntm ve řejn ého zdra
votního pojištění nesouv isí. 8 )'10 to např. :

• vloženi těchto prostředkůve,j'ii 66 000 tis. Kč do ak
cíov é společ nost i:

nehospodárné použití finančních prostředků určených

pod le zákona na veřejn ě zdravom! pojištění \' částce
nejméně 12 107 tis . Kč. Zajišťodní léčebně ozdrav
ných pob)1Ů pro klienty prostřednictvímnespolehlivých
obchodních partneru znamenalo pro 'LP MV v kontrolo
van ěm období nesplacený dluh ve \'j"ši8 147 t is. Kč,

"Iožení finančnich prostředkůdo Investi čm akce. kte
rá s činností ZP MV nesouvisí, představovalo nehos
podárnj' \')'daj \"C \'J'ši 2 ...64 tis. Kč. změna dodavatele
sta\'b)' a její přerušenívedle k následnému na" j"šení
hodnoty díla o částku 1 ...96 tis . Kč :

nevym áh ám dlužného pojistného na veřejn é zdra\,'otni
pojištění, v četně příslušenství průběžně a bez zbyteě

ného časového prodlení. Kontrolovan épobočky U MV
nerozhodonlyo dlužném pojistném fonnou platebních
výměrů nebo je v)'·dá\"al,· se značn ým časov ým odstu
pem od dob", kdy b"1 plátce registrov án pobočkou j ako
dlužník;

• za externě dodávané služb)', které měla 'LPMV zajistit
sv ým i zaměstnanci, které k tomu účelu zaměstnává

v pra covn ích vztazích podle zákoníku práce, uhradila
v letech 1999 až 2001 č ástku nejméně 1 085 tis. Kč.


